dy TF dicdma mbi programet ¢ stindimit.
I. FAKULTETT I SHEENCAVE HUNMANFE

A- BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

Nr. EmeErfimi i projgramit Emigrtimi i diplomés
I | GquhE shyipe dhe letérn Bachelor ng “Gjuhé shippe dhe leiéra”
2 | bijuné shqlpe dhe frénge Bachalor ne*'Giube shaipe dhe fringe”
3 Histirt dhe gieoprili Rachzlor ng-~“HHator dhe gieoprali™
4 | Histori dbe giuhé gjcrmanc Bachelor ng “Histori dhe giuhé glormane”
5 | Gjeografi dhe gjubi itliane Racheior ng “Cjesuralil dhe gjuhg ielisne”
6 | GjubE snglere Bachelor ng “Gjuhé anglege”
7 | Gjubé piermane Bachelor ol “Gjuhé glermame™
K CjuthE [rEnge Bachelor ng ""f_leIJ‘LE frEngE'"
8 | Gjuhg alisne Bachelor ng “Gjuhé iluliane”
10 | Ciazetari Bachelor né “*Cazctary”
11 Cieedon dhe wjuh@ angleve I$achehor ng “Careian dhe guhe angleze”
12 | LHuh® shglpe dhe rome Bachclor of “Giuh@ sheipe dhe mime”

B DIFLOME ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjegure) ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emértimi i programit Emirtimi i diplomis
I Sckrelurg 18 specialicunr dhe | Diplome s stodimeve me karakter profesional o
pdmrsirlive “Sekretart 18 specinlizuar dhe administratve”
2 Uperntor timistik né giuhi gyermme hplame & studimeve me I.-.nrul:'.ter profesional e

: “Operator uristik ng gjuhe gjermans”
Liperator turistik hplome e wludimeve me hurokter profesiomal  ng
“{perator fumshk”

il

C- MASTER PROFESIONAL ME KOHE TT PLOTE

Nr. EmErtimi i programii Fmértimi | diplombis :_'L-,-,'-f_: S
I ! Redakfim Master profesional né “Redaktim™ 2%

Adlnom g Tlesvt S Elbman; (el defar -39 A2 3691 Bl mee kb o, Sl L :




| LIaZoiar rapormer

| Master profesional né “Chuzerar reparter”

N- MASTER [ SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE

Nr. Fmirtimi i programit Emid rtimi i diplomés
I | Glubes Muster i shkencave ng “Ojubfs”™
2 | Tragh&gm kil lurome Muster1 shkeneave nid " Frashgimi kuiturore™
§ | -Studime letrare Master | ahkencave g Siudioe letrare”
4 | Studime histurike Mister i shkencuye né “Studime historike™

E- DOKTORATURE

NT. Em#rtimi i progranii Eme rtimi i diplomiis
1| Albanaligji profli gruhés Doktarné “Albanolowl profili gjulsi™
2 | Albanalogji profili histon Boktor nié “Albanologii profili hislar™

2, FAKULTETI I SHKENCAVE TF NATYRES

A- BACHELOR ME KOHFE TF PLOTE

Nr. Embrtimi | programit Fenitrtimi i diplomity
|| Pology ki Bachelor ni "Biolog)i kimi™
Ha-:hn:lnr nE M:lh:rnuhkl: heik@ profili fimkE" _
2| Mutematiké fiziki Ruchelor né “Mulemanke fiziks profill matensatike”
1| Telnpologjité ¢ informneionit | Bachelor nd * J.n:]n:.lml-.ugulr‘.! e informacionil” |
4 Fraikd Kompjuterike Bachelor ng “Fiakd kompancrike™
| Maternatke informake Ruchelor o “Matemarike informntike”
6 | Suuhme myeidisore Bachelor ng “Studime mjedison”

B- DIPLOME ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjecire) ME KOHE TE PLOTE

N Emrtimi i programis Emértimi | diplomis
I Teknolog)i laborator Hplomé e studimeve me karakfer profésional  ne
“Tekpolog)i labonton”
2 | Mekatronlke Diplome ¢ sivdimeve me karakeer profesional  né
| “Mebkalronike”

3 Logjistike Diplomd e studimeve me karakier profesiomal  nd
- | “Logjietikd™

4 ‘T:kni}: myedis Diplorme g studimeve me Xarakier profesional  né
_ | “Teknik mjedisi™

C- MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE

Kmitrtimi i prograoit

Fmitrtimi | diplomés

Master profesional nd " Teknologité ¢ informacionit”

Tk '%'Cg?gmgjitﬂ e infisrmci onil

pilist prosthim
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Master profesioinal pg ~Analise q:rudlunu
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| 3 | Anmabhzg i dhéussh | Master profesional ne Analizé 18 dhinash

- MASTER I SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emirtmi | programit Emértimi | diplomés
| Watarminlilig e shaluiir hlsier dhkenmoave né “Malomatiks ¢ ghatoar™
& Mbrojtie miedis Muster 1 shkeneave né “Mbrojte medisi”

3. FAKULTETI EKONOMIK

A- BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

NF. Emfriimi | programit Emrtimi i diplomits
I Administnm bimes Bachclor nd “Adminisiim hiznes”
. Financ# kontabiliret Backelor ndt “Flannce kontahiliet™ I
k| Tiheininmin dhe e dregla Hachelor né “Flonomia dhe e drejia”
4 | Informatiké chonomike Bachelor né “lnformatiké ekonomike”™
3 Fkonomi fir #ém HHJ:'I'IE!L'IT nit “Fkonarm Lun;.u:-m
s Administrim bimesi dbe imxhimeri | Bachelor nd “Admimstrim biznesi dhe inxhinier|"”
T | Shkenca juridike n# biznes ‘Bachelor ng “Shkenca juridike nd bianss” ]
B Shkenci jurtdike ng sektirin publik Buchefor ng “Shkencn juridike né seklorin publik”

B- MASTER PROFESIONAL ME KOUE TE PLOTE

M. B rfimmi | programit EmErtimi | diplomis

| | Ekonomin <dhe < degyhi né sekionn peblik Muamer profegionn] né "Ekonamin dhe ¢ dreita
né sekiorin publik”™

2 | Financé Masrer profesional nd “Finance™

5| Kontahilit Muster prefesiunal nd “Kontubilier

4 | Markefing. Muster profesional né “Marketing”

3 | Adpunistrim biznes Master profesional nf “Administrim bizpes”

B | Informealike ekommike Master profesional né “nformatike
eknnomiks”

C- MASTFR I SHEFNCAVE ME KONE TE PLOTE

Nr. Emirtimi i programii Emértimi i diplom#s
| | Ekanomia dhe e drcita nf trogiet Migster 1 shkencuve né ~Fkimomia dhe e
ndérkombéars dreftn né Iregiel ndérkombEtae”
1 | Marketing Master i shkenenyve né “Muarketing”
3 | Dreatim hembeor Master | thkensave né ~Drejtim bankar”
4 | Menaxhim Mister | shkencove né “Menaxhiey’
5| Kouwabilitet dhe suditim Master i shkemiave. nf “Eonuibilitel dhe
o prgditmm” fm}‘;n
8| Inlvrmatke chonomike Master 1 ‘=|:Il.l».-E|IE‘I":.¢-.-. HE«.' Aformari ke
chonomike™ -“_L:Z: o
SAEE %]
............ : 7 Y = 1
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4. FAKULTEYL ] SHEKENCAVE TE EDUKIMLT

A- BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emirtimi i programil Embrtimi i diplombs
1| Mesuesi pér arsiman Hillor Buchelor nE “Mesues per arsimin fillor™
Misuest pér arsimin parashkallor Bachelor Mésuesi pér arsimin pmth.:{rliqrr
# | Edukim qytetar Hachelor ng *Ldukim gytear™
4 | Puming#s social | Bachelor n& "Punonjés secial”
= | Prakolagii | Bachelor ng "l‘lequEgl
| & | Filozofz socialogjl | Bachelor ng “Filounli socn g™
7 | Edukim [fzik dhe sporte Bachelor ng “Edukim fizik dbe sporte”

B- PIPLOME ME KARAKTER PROFESIONAL (2-viecare) ME KOHE TE FLOTFE

Nr.

Emirtimi i programit

Emértimi i diplomés

J40-3 vjeg)

Edukatore pér fimijét

Diplime ¢ studimeve me karaktor profesional
“Filukatore por SmijeL (0-3 vieg)"

- MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE

Nr.

Emértimii prugn:ml'i

Emértimi i diplom#s

MEzuesi nff arsimin e mesdém 12 ulé
pir matermatikd fizikd me protil mioor
ne tndformuntike

L=

MEsuesl 1 arsimin € ineddm 18 uldl
pér matematikd informarike me profil
s o Rl

MEsuew nif arsimin ¢ mesdm 8 wid)
pér bidlog)l kimi me profil minor né
edukim shindetéser dhe mjedisor

hMaster profesumal ng ~MEsuest o arsinin e
miesBm 2 wlél pdr omatemesikd Gzikd me
profil minoe n2 inlbrmaike”

Master prolesional ng “MOsuest nd arslmin e
meseon 1€ W pér matematikd  mformaks
e profil mmor al [Take”

Muster prolesiomal ng “Mesiesl nd arsimin ¢
mesgm (& ulét peér Diolegt kimi me peofil
minor @ edukim shéndeiésor dhe mjedisor”

Widsues nd wsimin & mesdin & uli
pEr gubié @ hoaj anelisht me proiil
et né g uhé shyipe

Mester profesional né “Mesuesi nd arsimin &
mesgm 18 ulél pr yuhé 1@ huaj anglisht me
protil minar neénuhe shyipe™

Misues) nt arsimin e mEREm 1 .LL|E.1.
pEr gjuhi 1 hud] fréopiisht me protil
mingr i guh@ shaipe

Vaster profesionn] né ~MNdsues) mE argintin g
mesém 1 ulél pér gohe 16 huel fréngjisht me
profil minoe 08 gjuhé sheips”

Misesl of arsimin ¢ mesgm @ ulé
pér giuhé 1@ huay alisl me profil
mitior ne wjuhd shgipe

-

MEsuest né nrsimin ¢ mestm 18 ulgl
per giubé 18 Il glemnisht e |

peofil minor né muhe shqipe

-
ai_'_l'lﬂ' IEruEs i i s,

Masler profesional ol “Mésuesi ng arsimin ¢ |
miesEtn & uld pér gube tf huaj italisht me
profll iinor ol gruhé shaipe”

Master profesional nE “Masues| né arimin e
thesdin 18 uldl per gioht 1 hma| gjermanisht

Tl o T 145242 42030
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% | Misoesi nE aresmmo ¢ mesEm 16 olé@ | Master profesiooal ot ~MéEsuest nd arsimin ¢
per histem gjeogml me profil miner | mesém 1¢ ulér pér historl gleografi me profil
ne edukind gviete e nE edikuiE yyvietme™

% | Mésucsi nff orsmin ¢ mesim 18 ulét | Mastor profesional né “Misuesi 6@ arsimin @
pér odukaté gytetare histon me profi] | mesém @& ulds pér edukatd gyretore historn me
minor né @meografi profil minor nd g_aeugrg:t_lﬁ

W | Mésuesi nd arsimin & mes#m 1€ ulél | Master profesional ng “Mésuesi né arsimin ¢
pér edubard gvistare pjeografl me | mestm W ok pér edukand qyvtetars gpeoprati
protil minor n# histori | me profil niinor n histor™

1| Mesuew né upsimin e mesEm 1E ulél | ! Master profesional ng “MeEsues nE arsimin c
pir gjuhs sheipe dhe |=érsd s 18 Wl per gjubE shippe dhe letdng™

12| Mésuesi nE cdukim fizik dhe sporic . Master profesional nf “Mésuesi nd edukam
me  pofil  minor né  edukim | feik dhe sporte me profil minar o8 edukim
shEnlel&anr shindeltsor”

13 | Pononjés social we  @Bmugdt dbhe | Master profesional ngé “lang socisle me
familjen femijér dhe familjen™

14 | Paikolog it instmeione Master profesiondl ne “Palkologh  one

| institicione”

[5 | Threstim dhe sdmimistnm branm Musier  prifesions]  ng “Thejiim dhe

administram arsimi™

16 | Shérbimm 1 provies Master profesional né "Shécbimd 1 proves”

17 | Arsim special Master prolevional o “Mésieesi per mrsipin

special”
D-MASTER I SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE
Nr. EmErtimi i programil Emiriimi § diplomis

1 PMsikologhl edukiml Master | shkencave né “Paikologii”

2 MEsuesi pEr ursimin [lor Master | shkencave ne ~Mésuesi pér arsimin fillor

3 | Shirhime sociale Master 1 shkeneave ne “Shithime socile

3. FAKULTEL | SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKF

A- BACHELOR ME KOHE TE. PLOTE

Emirtimi i programil

Em#rtimi i diplomés

Infermien e pérgjithslme

Infermed mwmi

Hachelor nd “Infermien o p&rgﬂhshml:

Bachelor nd “Infermier mami”

Fizioterap

Buchelor né “Fizioterapi”

Lagirped]

Bachelor nd “Logoped!”

Imarhern

Bachelor né “lonazhezi™

ﬂ"l_.l:u-l‘—l.ldl'-l—z

Telknik laborgtard

Ruchelor i “Teknik lubaraton

e Mongn sTmail Zyma” Bl
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B- MASTER PROFESIONAL ME KOUE TE PLOTE

Emirtimi i diplomis

Nr. | Emértimi | programit
| | Menaxhim informijeror Master profesional né “Menahim indermigror”
2 linferiieri F:i1'1.l.|’E|iJ~;J.1]ﬂ Mister profesiomal nd “Infermicn .:'.'I.T‘l]I'E]lhEL
3 Teknik lubormion Maater profesional né | eknlk [nhorateri™
|4 | Fizioterapi Muster pralegiinal né “Fisdolerap
3| Tekaik mmasherie Winster profesiomsl né ['cknik imazherie”
i | Logopedi Master protesional né “lopopedi™
C- MASTER | SHEKENCAYE ME KOUE TE FLOTE
NF. EmErfimi i programii Emértimi i diplomis
| Infermier Waster | shkencave ne L fermicr”
2 Mami Muster | shkencave ng “Mzma”
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